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% CIUDAD DE MEXICO
== a
ACREDITACION DE TENER UNA EXPERIENCIA EN SUMINISTRO DE CABLE AEREO
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO
10
RESTRICCIONES
ALMENOS 2 10 1500 2
ALMENOS 4 10 1000 4
ALMENOS 5 10 3000 5
20 8Y10 >1500 6 6 11
Apartado 111, Numeral
1CONTRATO, 2 (/ TITULO DE MEXICABLE, PIZ SETEUR Il DE 8 1.3y Apartado V,
CONCESION, 7 CARTA DE PLAZAS SENTADOSY LAS CARTAS . ] d
CONEIRMACION: DEARTAY ESTABLECEN 10 PERSONAS SIN TODAS MEXICO Y COLOMBIA Numeral V.1, Inciso d) de
las bases de licitacion
PRUEBAS, 1 CARTAYACTA MENCIONAR $1 SON SENTADAS
RECEPCION
29 10 >1500 9 12 19 .
(12 CONTRATOSY 17 CARTAS) TODAS BOLIVIAY COLOMBIA
[\ 0 NA i} 0 0
SOLO PRESENTAN EXPERIENCIA EN /
CARRETERAS CON 7 PROYECTOS
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CIUDAD DE MEXICO

MANIFESTACION ESCRITA DE CONOCER EL SITIO DE REALIZACION DE

APLICABLES, A LOS TERMINOS DE LAS BASES DE LICITACION, SUS ANEXOS Y LAS MODIFICACIONES QU
HABER CONSIDERADO LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS MATERIALES Y LAS ESPECIFICACIONES GE
PROPORCIONA A “LOS CONCURSANTES” EN LAS BASES, DENTRO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA,

LOS TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES; EL PROGRAMA DE NECESIDADES; ESTAR CONFORME DE AJUSTARSE A LAS LEYES Y REGLAMENTOS
E, EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO; AL MODELO DE CONTRATO, LOS PROYECTOS ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA; EL
NERALES Y PARTICULARES DE CONSTRUCCION QUE CONTIENEN LOS PARAMETROS ESPECIFICOS QUE “EL CONVOCANTE”
As{ COMO HABER CONSIDERADO EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA, LOS MATERIALES Y EQUIPOS DE INSTALACION

DICTAMEN LICITACION PUBLICAINTE
ORT-CABLEBYS-L

ANEXO 2.4 @

PERMANENTE QUE, EN SU CASO, LE PROPORCIONARA LA PROPIA CONVOCANTE Y EL PROGRAMA DE SUMINISTRO CORRESPONDIENTE.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

=

NOCUMPLE

OBSERVACIONES

FUNDAMENTO

LEITNER, S.P.

| Doppelmayr Selbahnen |
2.20 | GNBH GAMI Ingenieriae | v

instalaciones S.A de C.V '

Arquitectoni-K SA.de |
! C.V, Geotecnia Control |
! de Calidad y | v
| Construcciones S.A. de
CVy Constructora
Gaype SA.de CV

221

NUMERAL EMPRESA. CUMPLE FOJA
! :PIESENTA CARTA EN LA CUAL MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, CONOC EREL SITIO DE REAUZACION
H |DE TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES; EL PROGRAMA DE NECESIDADES; ESTAR CONFORNE DE
inYANSE ALAS LEYES Y REGLAMENTOS APLICABLE S, A LOS TERMINOS DE LAS BASES DE IK"AOON. sus
Alfa Proveedores y 01348 (Propuesta |ANEXOS ¥ LAS MODIFICAGONES QUE, EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO; AL MODELO DE CONTRATO, LOS
. { [PROYECTOS ARQ‘U"ECTGN[OSVDENGENE ; EL HABER CONSIDERADO LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS
2.19 Contratistas SA. de C.V, N4 3

Técnica Carpeta 2)

00633 (Propuesta técnica
Carpeta )

00001 (Propuesta
Técnica Carpeta 1)

1MATERMLESVIAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES DE CONSTRUCCION QUE CONTIENEN LOS. |
|PARAMETROS ESPECIFICOS QUE *EL CONVOCANTE™ PROPORGIONA A "LOS CONCURSANTES® EN LAS BASES, |
{DENTRO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, AS/ COMO HABER CONSIDERADO LA INTEGRACIGN DE LA PROPUESTA, |
ILOS MATERIALES YEQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE QUE, EN SU CASO, LE PROPORCIONARA LA PROPIA
Iconvocmrs YEL PROGRAMA DE SUMMNISTRO CORRESPONDIENTE

|PRESENTA CARTA EN LA CUAL MANIRESTA BAIO PROTESTA DE DECIR VERDAD, CONOC ER EL SITIO DE REALIZACION |
|DE TRABAJOS ¥ SUS CONDICIONES AMBIENTALES, EL PROGRAMA DE NECESIDADES, ESTAR CONFORME DE |
AJUSTARSE A LAS LEYES YREGLAMENTOS APLICABLES, A LOS TERMINOS DE LAS BASES DE LICITACKON, SUS
ANEXOS Y LAS MODIFICACKONES QUE. EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO; AL MODELO DE CONTRATO, LOS
|PROYECTOS ARQUITECTONICOS ¥ DE INGENIERIA; EL HABER CONSIDERAD( LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS
|MATERIALES YLAS ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES DE CONSTRUCCION QUE CONTIENEN LOS
|PARAMETROS ESPECIFICOS QUE “EL CONVOCANTE" PROPORCIONA A "LOS CONCURSANTES® EN LAS BASES,
"DENTRO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, AS/ COMO HABER CONSIDERADO LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA,
|L0S MATERIALES Y EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE QUE, EN SU CASO, LE PROPORCIONARALA PROPI |
| CONVOCANTE Y EL PROGRAMA DE SUMINSTRO CORRESPONDIENTE i

| inciso a) de las Bases de
Licitacién.

PRESENTA CARTA EN LA CUAL MANIRIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, CONOC ER L SITIO DE REALIZACKIN |
|DE TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES, EL PROGRAMA DE NECESIDADES, ESTAR CONFORME DE 1
|ARISTARSE A LAS LEYES YREGLAMENTOS APLICABLES, A LOS TERNINDS DE LAS BASES DE LICITACION, SUS

|ANEXOS Y LAS MODIFICACIONES QUE, EN SU CASO, SE HAYAN EFECTUADO; AL MODELG DE CONTRATO, LOS
'PROYECTOS ARQUITECTONICOS ¥ DE INGENTERIA; EL HABER CONSIDERADO LAS NORMAS DE CALIDAD DE LOS
MATERIALES Y LAS ESPECIFICACIONES GENERALES ¥ PARTICULARES DE CONSTRUCOON QUE CONTIENEN LOS
|PARAMETROS ESPECIACOS QUE "EL CONVOCANTE" PRUPURCIONA A “LOS CUNCURSANTES® EN LAS BASES, !
|DENTRO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, ASI COMO HABER CONSIDERADO EN LA INTEGRACION DE SU
|PROPUESTA, LOS MATERIALES Y EQUIPOS DE INSTALACIGN PERMANENTE QUE, EN SU CASO PROPORCIONE LA |

iPROPMCDNVOCAN1E Y EL PROGRAMA DE SUMINISTRO CORRESPONDIENTE

|
Apartado V, numeral V.1,
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i NO DE LA
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ANEXO 2.V J

DESCRIPCION DE LA PROGRAMACION GENERAL DE LOS TRABAJOS QUE PROPONE “EL CONCURSANTE”, CONSIDERANDO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE PROCEDAN CONFORME LAS PRESENTES
BASES Y SUS ANEXOS.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

e . I . s = - R—— B — .
G
NUMERAL EMPRESA CUMPLE ~ NOCUMPLE FOJA ! 'OBSERVACIONES FUNDAMENTO
SEre | g . = —— = — L = . 5 AIE =
SE PRESENTA CARTA DE PRESENTACION DE LA DESCRIPCIGN DE LA PROGRAMACIGN DE LOS TRABAJOS QUE
PROPONE "EL CONCURSANTE” CONSIDERANDO LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE PROCEDAN CONNFORME
Alfa Proveedores y LAS BASES DE LICITACION Y SUS ANEXOS. ASIMISMO PRESENTAN INFORME CON LA DESCRIPCION DE LOS
01349 (Propuesta |SIGUIENTES CONCEPTOS: INCIO DE TRABAJOS, PROYECTO EJECTIVO, CALAS DE POSTES, OBRA CIVIL DE POSTES
2.22 Contratistas SA deCV, \/ , INCLUYEND O CALENDARIO MENSUAL, OBRA CVIL ESTACKONES INCLUYENDO CALENDARIO MENSUAL EL CUALA SU
Técnica Carpeta 2) VEZ INCLUYE EL DESGLOSE DEL RUBRO ELECTROMECANICO; LA OBRA CIVIL EXTERIORES COMO CANCHAS
LEITMER, S.P. DEPORTIVAS ASI COMO GIMNASIO EXTERIOR, MONTAJE DE CABLES PORTADOR-TRACTOR ¥ CABLES DE SEGURIDAD
'Y COMUNICACION, INSTALACION DE CABINAS, PRUEBAS DE CARGA, CERTIFICACION Y PUESTA EN SERVEIO ¥
[ACOMPARAMIENTO,
SE PRESENTA CARTA CON LA DESCRIPCION DE LA PROGRAMACKON GENERAL DE LOS TRABAJOS INCLUYENDO LOS
| CONCEPTOS SIGUIENTES: 1-PROVECTO EJECUTIVO DIVIDIDO EN DOS ETAPAS, IRA DE ESTUDIOS, 2DA GENERAR
| | INFORMACION SUFEENTE PARA EL INICIO DE OBRA CIVIL 2-COADYUVAR EB EL PROCESO DE LIBERACKON DE DERECHO
| | DE viA, 3- ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL ¥ URBANO, 4-SISTEMA ELECTROMECANICO QUE INCLUYE LOS
i Doppelmayr Selbahrfen 100690 (Propuesta técnica |[TRABAIOS TECHICOS, ADQUISIION Y FABRICACIGN DE EQUIPOS, ENSAMBLALE DE LA INSTALCION, PROCESO DE Apartado V,numeral V.1,
2.23 . GNBH GAMI Ingenierla e \/ I PRUEBAS PUESTA EN NARCHA Y CERTIFICACION, 5-0BRA CIVIL, CIMENTACION DE COLUMNAS Y TORRES, 6-0BRA VL | inciso b) de las Bases de
P . N t Carpetal) |ESTACIONES 7-SISTEMA ELECTRICO, 8-OBRA INDUCIDA, S-CERTIHCACION, 10-TRANSFERENCIA TECNOLOGICA. Y
instalaciones SA de CV 1 | {APARTIR DE LA FO.A DOTUG SE INCLUVE EL PROGRAMA MENSUALES DE MONTOS DE EJECUCION DE LOS TRABAIOS Licitacion.

|CON LOS 10 CONCEPTOS DESCRITOS ANTERIORMENTE, DE MAYO 2019 A NOVIEMBRE 2021 EN LA FOJA 00TI0A 00741 |
|SE PRESENTAN LOS CONCEPTOS DETALLADOS DE CADA UNO DE LOS 10 CONCEPTOS WICIALES, CON EL PROGRAMA
IMENSUALES DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS. {

| | | |PRESENTA DESCRIPCION DE LA PROGRAMACION GENERAL DE LOS TRABAJOS QUE PROPONE INCLUYENDO LOS
Arguitectoni-k SA, de [SIGUIENTES CONCERTOS: ELEMENTOS DE ENGANCHE, APOYOS DE LINEA, ESTACIONES, EDIRCACIONES, GRUPO
[MOTOR Y FRENOS, TENSIONADO ¥ ANCLAJE DE LOS CABLES, DIMENSIONAMIENTO DE LOS ESPACIOS, CONTROLES

| GV, Geptecnla Control | i {PUESTA A PUENTO Y CONSERVACION, ASI COMOLOS COMPONENTES PRINCIPALES QUE CONFORMARAN ELSISTEMA |
| de Calidad 'y 1 | 00004 (Propuesta |DE TRANSPORTE POR CABLE AEREO, TALES COMO, CABLE CARRIL, CABLE MOTRIZ, SISTENA MOTRIZ, ANCLAJES,
| 2.24 1 X | {CALCULO DE DIAMETRO, FLECHA MAXIMA, TENSIONES MAXIMAS ¥ RANGULOS EN LOS APOYOS DEL CABLE CARAIL, ’

| Construcciones SA, e | Técnica Carpetal)  ipisefo DELSISTEMAMOTRIZ, SELECCION DEL MOTOR, TABLERO DE CONTROL, PLANO ELECTRICO. FNALMENTE
| cvyconstructara |DESCRIBE QUE SOBRE LAS CARACTEISTICAS DE OPERACION, SE DEBE DEFINIR LA CAPACIDAD DE LAS CABINAS Y LA
i . IVELOCIDAD NORMAL DE GPERACIGN DEL SISTENA, MANIFIESTAN QUE HAN DECIDIDO IMPLEMENTAR CABINAS DE |
Gaype SA de CV |7 PERSONAS (FOJA 000030}, YA QUE LOGRAN MEJOR RELACION ENTRE COSTOS, FACTIBILIDAD DE QPERACION ¥
|AJUSTES A LAS VARIACIONES

aro Chregdn,
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PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO DE EJECUCION DE LOS

b)PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO. DEBERA PRESENTAR DETALLADA Y T

INDICADAS POR “EL CONVOCANTE”.

DICTAMEN LICITACIGN

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

TRABAJOS, CONSIDERANDO LAS CARACTERISTICAS Y MAGNITUD DE LA OBRA A REALIZAR, DEBIENDO PRESENTAR ESTE ANEXO DE LA FORMA SIGUIENTE:
a) DEBERA PRESENTAR DETALLADAMENTE LA PLANEACION INTEGRAL TOMANDO EN CUENTA TODOS LOS ASPECTOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS RELEVANTES DURANTE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS.
ECNICAMENTE EL PROCEDIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO PROPUESTO, ACORDE CON EL PRESUPUESTO Y LOS PROGRAMAS DE OBRA, TOMANDO EN CUENTA LAS RESTRICCIONES

SLICA B
ORT-CABL

avExo 2.v o

S

ACIONES

JUNDANENTG]

Alfa Proveedores y
Contratistas SA. de CV, \/
LEITNER,SP.A

225

01356 (Propuesta
Téenlca Carpeta 2)

| PRESENTAN 1KFORME DESCRIBIENDO LA PLANEACIGN INTEGRAL ¥ LA DESGRIPCION DEL PROCESO
CONSTRUCTUVD, INCLUYENDG LAS CARAC TERISTICAS GENERALES Y EL DETALLE DE LAS ESTACIONES:
+ PINZAS DESEMBRAGABLES

» CAPACH I ! NTIDO EJE PRINCIPAL

«CHIQUIHUATE L0 M PARA 1000 PASAJEROS / HORASENTIDO

STIKM

+ CINCO ESTACIONES

CANCELERIA

 VENTANAS

- ORICINAS

« AREA DE SERVICIO

ACABADOS

+ PINTURA

- LAMPARAS

+ PLAFONES

+ ZONA DE SUBESTACION ELEC TRICAY CUARTOS DE MANTENINIENTO

Doppelmayr Selbahnen
GNBH GAMI Ingenieria e
instalaciones SAde CV

2.26

Arquitectoni-K SA. de

C.V, Geatecnia Control

| de Calidad y

22 Construcciones SA de

CVy Constructora
Gaype SA deCV

X |

00742 {Propuesta
Técnica Carpeta i)

00033 {Propuesta
Técnica Carpeta 1)

ST AR I VM S MHIIEIEN) | P A R AT CHRAL ¥ LA DESCRIPCION DEL PROCESO
N M A, R LT Lo ket T T A G, P ALY SO PP AL Y L
!nrw 11 DR L& EETACIONES
14 UMM CESEMIRALNOL S
+ AR B LA T i BRI | WA NI LSE B MCRPaL
+ CHNIGAMHLITTE .77 WA PR LIRS I AGA KRR 1 9900 Bh UENTIR
BT
+C I TR
£85I VI PABELLON, TRANSPARENCIA, ESBEL TEZ DE ESTRUCTURA, ACABADOS BAIOS EN
AL RS ¥ b PO 1 e T
CPANREL LM i N a0 8 LEAT 0 1) AR TR EN PLANTA BAJA CREANDO BASAMENTO
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ANEXO 2.Vi

MANIFESTACION ESCRITA EN LA QUE SENALE LAS PARTES DE LOS TRABAJOS QUE SUBCONTRATARA, ACOMPARNADA DE LA INFORMACION NECESARIA QUE
ACREDITE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA Y ECONOMICA QUE SE SUBCONTRATARAN.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1

CVy Constructara
__GaypeSA.deCV

CUAUTEPEC - INDIOCS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO
'NUMERAL | EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE FOJA i OBSERVACIONES | FUNDAMENTO
Alfa Proveedores y ‘
02232 (P
2,37 Contratistas S.A. de C.V, v T2 i ( éopuetst:) No subcontratara
LEITNER, 5.P. SCllicafCaMPErd
i :-
Doppelmayr Selbahnen : | Apartado V, numeral V.1,
pp Y e 02576 (Propuesta | 2 i 'pa_
2.38 GNBH GAMI Ingenieriae | \/ | Técnica Carpeta ll) t No subcontratara | inciso h) de las Bases de |
instalaciones SAdeCV | . P | ! Licitacion. |
|
...... !-\rquttectoni-i( SA. de s = =T " '--‘i"__“_““““_‘_“‘_"I-."""”-"""-_
C.V, Geotecnia Cantrol |
de Calidad y i 00645 (Propuesta ,
2.39 Construcciones SA. de ‘/ Técnica Carpeta 1) NoRRegh stara

i/

/ Avenidadel Taller 17, Col. A
Alcaldia Venusliano Carranz

arn Obrepén,

5 Ciudad de 8
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SEMOVI

DICTAMEN LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019

ANEXO 2.VII { |

o

s |

2.VII.1. RELACION DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y USO DE EQUIPO Y MAQUINARIA, ASi COMO EQUIPO DE CONTRUCCION Y FABRICACION, EN AMBOS CASOS PUESTOS EN
EL SITIO DE LOS TRABAJOS, SEPARADOS POR LO QUE HACE A LOS ESTUDIOS, REALIZACION DEL PROYECTO Y LA CONSTRUCCION.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

"NUMERAL ~ EMPRESA [ CUMPLE | NOCUMPLE [ FOJA OBSERVACIONES | FUNDAMENTO
A Alfa Proveedores y Contralistas S.A, v 02682 (Propuesta
= de CV, LEITNER, S.P.A. Técnica Carpeta 4)
Doppeim.ayf Sei.bahnen GNEH 03412 (Propuesta No hace la d|st;n€|?n de Apa.rtadu W, numeral V.1,
2.44 GAMI Ingenieria e instalaclones 5.A v Técnica Carpeta V) estudios, realizacion del inciso |} de las Bases de
deCV : proyecto y construccion Licitacidn.
Arquitectoni-K S, de CV, i ST
No | |a distinc
2.45 Geotecnia Control de Calidad y S 00820 (Propuesta es:u.l;i:i ?e::}i:a;?:;::
' Construcciones SA. de CVy TecnkaCatpetad) rayiaito y constiveaan
Constructora Gaype SA.deCV_ | e A Wy | S rree 1 i bt =

2.VI1.2. RELACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION Y EN SU CASO DE FABRICACION, INDICANDO S| SON DE SU PROPIEDAD, ARRENDADOS CON O SIN OPCION

A COMPRA, SU UBICACION FISICA, MODELO Y USOS ACTUALES, UBICACION FISICA EN EL. MOMENTO DE INFORMAR Y SU VIDA UTIL; AS| COMO LA FECHA EN QUE SE

DISPONDRA DE ESTOS INSUMOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS CONFORME AL PROGRAMA PRESENTADO; TRATANDOSE DE MAQUINARIA O EQUIPO DE CONSTRUCCION

ARRENDADO, CON O SIN OPCION A COMPRA, DEBERA PRESENTARSE CARTA COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO Y DISPONIBILIDAD EN EL CASO DE QUE RESULTARE

GANADORA SU PROPUESTA.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

| NUMERAL _EMPRESA | CUMPLE NO CUMPLE FOJA__ _ OBSERVACIONES. FUNDAMENTO |
l 5.
i EYeE Alfa Proveedores y Contratistas S.A. | X 02694 (Propuesta | No especifica VIDA UTIL de
* deCV, LEITNER,SPA. Técnica Carpetad4) | magquinaria y equipo

D Bh 1

app@lmay:’ Selbahnen. GNBH 03452 (Propuesta ﬂ‘u.pa‘rtadn V, numeral V.1, i

2.47 GAMI Ingenlerfa e instalaciones S.A ‘/ 3t inciso k) de las Bases de |

Tecnica Carpeta IV) st H

deCV Licitacion. ]

Arquitectoni-K SA.deCV, | = n B |

28 Geotecnia Control de Calidad y X 00927 (Propuesta No especifica VIDA UTIL de i

Construcciones SA.deCVy Técnica Carpeta 2) magquinaria y equipo \/1

______ Constructora Gaype SA.de CV = N | _R

Avenida del Tailer 17, Col. Alvaro Obregon,
alcaldia Venustiano Carranza, C.F 15890 Ciiidad de Mégico
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DICTAMEN LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
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@&;@i "2 8" cIUDAD DE MEXICO | 4 ANEXD 2.V o
P 4 | S \
0 l_-\“
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i i \
EN EL CASO DE PROPOSICION CONJUNTA, COPIA DEL CONVENIO PRIVADO PARA PRESENTAR PROPUESTA CONJUNTA EN LOS TERMINOS DE LAS DISPOSICIONES
GENERALES DE ESTAS BASES.
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO
NUMERAL |  EMPRESA |  CUMPLE ~ NOCUMPLE | FOJA OBSERVACIONES FUNDAMENTO
Alfa Proveedores y 02698 (Propuesta
249 | Contratistas SA.de C, 7 g f 4
LEITNER, S.P. PHEREReRR
D Selbah |
RReslls a. r]en | 03459 (Propuesta | Apartado V, numeral V.1,
| 250 GNBH GAMI Ingenieria e N4 TécnicaCarpetalV) | inciso m) de las Bases de |
t instalaciones S.A de CV pe : jnaisoim ] .e as St |
Licitacion. t
Arquitectoni-K S.A, de ;1) El convenio presentado no ‘ \\\
CV, Geotecnia Control @esta certificado ante notario {
- de Calidady X 00938 (Propuesta  |ptiblico. 2)El
° Construcciones SA, de Técnica Carpeta 2) iporcentaje de participacion
CVy Constructora de cada empresa no esta
Gaype S.A. de CV |desglosado por actividad. /
o ——— e e B A e 0.8 e - PN BN L e e s B i e o o b
y f
[/

v 2 =
Y ;
.'/ 7 \
/J Avenidadel Tailer 17, Col Alvara Obrepdn, Z -
~ HOJALUDEI4

Alcaldiavenusliano Carranza, P 15990 Ciudad de México
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ANEXO 2.1X

MANIFESTACION POR ESCRITO DE CONOCER Y ACEPTAR EL CONTENIDO DE LA CONVOCATORIA Y DE LAS BASES DE LICITACION, FORMATOS, TERMINOS DE
REFERENCIA Y SUS ANEXOS

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

RO

FEYTH

F) QUL Nfig®s 8 T TV | T
, I - = 0 G Ay ol NLeY E ' ) . FUNDAMENTO
= e ", [ L :
) oo ke H 0 Rt e & S s : ]
Alfa Proveedoresy . :
: 2717 (Propuest
2.52 Contratistas S.A. de CV, v '?eZnTa{a cr: 5 eet:t:jl
LEITNER, S.P. "
D 1 Selbahn A doV AR
2.53 G‘:\IFI;’l)‘-IeGr::A);rlnzenE:eri: 2 \/ 03s5a (EropuEsta i:cg:)an;de, rairzzgzls de
instalaciones SAde CV TiseulcalEarpErIv) licitacion.
Arquitectoni-K SA. de
C.V, Geotecnia Control
—— de Calidad y v 00945 (Propuesta
;i Construcciones SA. de Técnica Carpeta 2)
CVy Constructora L
Gaype SA. de CV Vi

Avenidadel 1;
AlcaldiaVenustiano Ca

HOJA 11 DE 14

7,Col Alvara Obiegén, ; % \ N
26, C.P. 15990 Ciudad de México \
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PROGRAMAS CALENDARIZADOS SIN MONTOS DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, LA SECUENCIA EN LOS ESTUDIOS, EL PROYECTO, LA CONSTRUCCION DE LA
OBRA, ASi COMO DE LA UTILIZACION DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE,
ADEMAS EL DE LA PARTICIPACION DEL PERSONAL PROFESIONAL, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y DEL SERVICIO RESPONSABLE DE LA DIRECCION, SUPERVISION,
ADMINISTRACION Y DE MANO DE OBRA DE LOS TRABAJOS EN LAS ETAPAS MENCIONADAS.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

NUMERAL | EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE FOJA OBSERVACIONES FUNDAMENTO

Alfa Proveedores y
2.55 | Contratistas S.A. de CV,
i LEITNER, S.P.

‘/ 02718 (Propuesta
Técnica Carpeta 4)

| Doppelmayr Selbahnen

Apartado V, numeral V.1,
2.56 GNBH GAMI Ingenieriae | 4 03:56,7 gl inciso o) de las Bases de |
instalaciones SAde CV | eyicaltarpRta] i Licitacion. |
| i
i I ArquitectoniK SA.de | SR S X =
! CV, Geotecrnia Control
257 de Callidad y s 0[399? (Propuesta
Construcciones S.A. de |  Técnica Carpeta2)
CVy Constructora i .
BT L R e | ————| TSR | I \J}

/
/
} Avenida del Tailer 17, Col. Alvaro Obregdn,
/ AlcaldiaVenustiano Carranza, P 15990 Cludad de México
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ANEXO 2.XI

CONSTANCIA ORIGINAL DE VISITA EN LA QUE CONSTE QUE “EL CONCURSANTE” ACUDIO A LA VISITA PROGRAMADA.

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

Apartado V, numeral V.1,
inciso p) de las Bases de
Licitacién.

Alfa Proveedores y 02809 (Propuesta
Contratistas SA. de CV. Técnica Carpeta 4)
2.58
LEITNER, S.P.A X
GAMI Ingenieria e 03885 (Propuesta
instalaciones SA de CV Téenica Carpeta V)
2,59
Doppelmayr Selbahnen 03883 (Propuesta
GNBH Técnica Carpeta V)
. . 01314 (Propuesta
Arquitectoni-K S.A.de C.V. Técnica Carpeta 2)
Geotecnia Control de
2.60 Calidad y Construcciones X
SA.deCV
Constructora Gaype S.A. X
de CV

Avenida del Taller L7, Col. Atvaro Ohregén,
iano Carranza, CP 15990 Ciudad de México
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ANEXO 2.Xil

MANIFESTACION ESCRITA DE QUE LOS PRECIOS CONSIGNADOS EN SU PROPUESTA NO SE COTIZAN EN CODICIONES DE PRACTICAS DESLEALES DE COMERCIO
INTERNACIONAL EN SU MODALIDAD DE DISCRIMINACION DE PRECIOS O DE SUBSIDIOS, CUANDO SE REQUIERA DE MATERIALES, MAQUINARIA Y EQUIPO DE
INSTALACION PERMANENTE DE ORIGEN EXTRANJERO DE LOS SENALADOS POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA, SE DEBERA ENTREGAR ADEMAS DE LOS
ANTERIORES

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ORT-CABLEBUS-LPI-001-2019 PARA LA CONSTRUCCION DE LA LINEA 1
CUAUTEPEC - INDIOS VERDES DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO CABLEBUS DE LA CIUDAD DE MEXICO

R T
ES g '|13i1,_
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Alfa Proveedores y

2,61 Contratistas S.A. de C.V, N4 .?_%69.7 (Péopuetsti)
LEITNER, S.P. Shikea rarpeta
Doppelmayr Selbahnen 03458 (Propuesta Apartado V, numeral V.1,
2.62 GNBH GAMI Ingenieria e \/ Técnica Carpeta V) inciso |) de las Bases de
instalaciones SAde CV Licitacion.

Arquitectoni-K S.A. de
C.V, Geotecnia Control
de Calidad y N4 00935 (Propuesta
Canstrucciones SA. de Técnica Carpeta 2)
CVy Constructora /
Gaype S.AA. de CV rLJ

(3
Avepidadel Taller 17, Col. Alvaro 0bregdn,
lealdia Vonastialio Carranza, C.0. 15990 Ciatad-ds Mixico HOJA 14 DE )4
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